

Tarifinformationen der Strausberger Eisenbahn GmbH

Zum 1. Januar 2024 wird es im Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg (VBB) eine Tarifanpassung geben. Auch bei der Strausberger Eisenbahn muss die Preiserhöhung mitgetragen werden. Auf Basis des VBB-Tarifindex ergibt sich eine verbundweite durchschnittliche Steigerungsrate von rund 6,7 Prozent. Die Anpassungsrate orientiert sich an der Preisentwicklung der Lebenshaltungs-, Strom- und Kraftstoffpreise der vergangenen 60 Monate. Die Einführung des bundesweit gültigen Deutschlandtickets im Mai 2023 hat auch auf die Tarifgestaltung im Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg Einfluss.

Auch die Strausberger Eisenbahn muss eine Tarifanpassung im Haustarif umsetzen. Zur Erhaltung eines leistungsfähigen Straßenbahn- und Fährbetriebes und für fair bezahltes Personal ist eine teilweise Umlage der Kostenentwicklung unumgänglich.

Unsere Preisänderungen auf einen Blick:

Fahrausweis Straßenbahn	Tarif	bis	ab
		31.12.2023	01.01.2024
Einzelfahrausweis	Regeltarif	1,70 €	1,80 €
	Ermäßigungstarif	1,30 €	1,30 €
7-Tages-Karte	Regeltarif	15,00 €	16,00 €
	Ermäßigungstarif	11,00 €	11,50 €
Monatskarte	Regeltarif	39,00 €	41,50 €
	Ermäßigungstarif	28,00 €	30,00 €
Abo mit jährlicher Abbuchung	Regeltarif	350,00 €	365,00 €
	Ermäßigungstarif	256,00 €	270,00 €
Abo mit monatlicher Abbuchung	Regeltarif	360,00 €	378,00 €
	Ermäßigungstarif	264,00 €	279,00 €

Fahrausweis Fähre	Tarif	bis	ab
		31.12.2023	01.01.2024
Einzelfahrausweis	Regeltarif	1,90 €	2,00 €
	Ermäßigungstarif	1,40 €	1,50 €
Mehrfahrtenkarte	10er-Karte	15,50 €	16,50 €
	Saisonkarte	160,00 €	170,00 €
Gruppenfahrausweise	Zwei + Zwei-Karte	6,00 €	6,50 €
	Gruppen ab 10 Personen	20 % Ermäßigung/Person	

*Saisonkarte: gilt für die gesamte Zeit des Sommer-Fahrplans (01.04.-31.10.)

**Zwei + Zwei-Karte gilt für 2 Erwachsene und 2 Ermäßigte (Kinder von 6 bis 14, Hunde, Fahrräder)

Weitere Informationen rund um die Tarife und Abos bei der Strausberger Eisenbahn erhalten Sie unter www.strausberger-eisenbahn.de.